2020年 10月 27日

各 位

会社名   新東工業株式会社

コード番号 6339

上場取引所 東証・名証 第１部

代表者名  取締役社長 永井 淳

問い合せ先 取締役 コーポレート部長

  谷口 八束

(TEL  052－582－9211)

台湾子会社間の経営統合に関するお知らせ

このたび、台湾子会社間における事業譲渡および経営統合を決定しましたので、お知らせします。

記

Ⅰ．目的

米中の貿易摩擦により、経済面での位置づけが高まっている台湾において、ショットブラストなどの「表面処

理装置」とこれに使用する「投射材・研磨材」ならびに装置の安全・安定稼動をサポートする「安定操業サポー

ト」の 3 つをトータルにお届けする「3 魅一体」のビジネスモデルの展開を強化・拡充するとともに、経営体制

を強化し、台湾における５Ｇや半導体等の成長分野へ注力するため、台湾新東機械股份有限公司（以下、「台

湾新東」という）と台湾百利達股份有限公司（以下、「台湾ブレーター」という）を統合する。

Ⅱ．経営統合について

１．方式

台湾新東を譲受会社とし、台湾ブレーターの事業を譲渡する。ただし、台湾ブレーターは、工場

の土地と建物の保有を継続し、台湾新東に賃貸する不動産管理会社として存続する。

２．統合予定

   2021年1月（予定）

３．当事会社の概要

 譲受会社 譲渡会社

(1)名称 台湾新東機械股份有限公司 台湾百利達股份有限公司

(2)所在地 No.9, Gongye 5th Rd., Guanyin Dist.,
Taoyuan City 328, Taiwan

No. 586, Sec. 2, Zhong Shan S. Rd.,
Da Yuan, Tao Yuan 337, Taiwan

(3)代表者 総経理 李 増雄 総経理 黄 瑞祥

(4)事業内容 表面処理装置・鋳造装置等の製造販売 投射材の製造販売

(5)資本金 40百万TWD (146百万円) 160百万TWD (584百万円)

(6)設立年月 1968年 3月 1977年 8月

(7)当社持株比率 50.9% 55.9％

以 上